
PROJEKT 

Druk nr 11/XXIX/2021 

 
 

UCHWAŁA NR          /XXIX/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia 1 marca 2021 r. 

 

 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Radzymin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 56/9 i części działki ewidencyjnej 

nr 55 położonej w Radzyminie, obręb 05-03, nadaje się nazwę „Biskupa Józefa Hollaka”.  

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 

Druk nr 11/XXIX/2021 

 
Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta 

Radzymin. 

 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych.  

Działka ewid. nr 56/9 i część działki ewid. 55 stanowi własność Gminy Radzymin. 

Drodze bez nazwy położonej w Radzyminie, obręb 05-03, zlokalizowanej na działce 

ewidencyjnej nr 56/9 i części działki ewidencyjnej nr 55  proponuje się nadać nazwę „Biskupa Józefa 

Hollaka”.   

Biskup Józef Hollak był profesorem pedagogiki i religii w Instytucie Nauczycieli 

Elementarnych w Radzyminie oraz proboszczem radzymińskiej parafii. Przyczynił się do odnowy 

moralnej jej mieszkańców i założył przy niej Bractwo Trzeźwości. Wielkie zasługi położył dla ludzi 

dotkniętych głuchotą. Pracując w Instytucie Głuchoniemych w Warszawie opracował pierwszy w 

Europie „Słownik mimiczny dla głuchoniemych i osób z nimi styczność mającymi” oraz podręcznik 

nauki religii dla głuchoniemych. 

Nadanie nazwy wymienionej drodze ma na celu uściślenie danych adresowych dla budynków 

znajdujących się na nieruchomościach przy niej położonych. 

 


